
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Боголюбовская средняя общеобразовательная школа» 

Любинского муниципального района Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

С. Боголюбовка 

От 19.12.2024г.                                                                                                              № 143 

 

 

 

 

О разработке школьного  плана по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 

на 2024-2025 учебный год 

 

      На основании письма Министерства образования Омской области № 22730 от 

11.12.2024 года, в целях выполнения регионального плана мероприятий по формированию 

функциональной грамотности, утвержденного 02.12.2024 г.и на основании приказа 

Управления образования  Администрации Любинского муниципального района Омской 

области № 415 от 17.12.2024 года  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ершовой Татьяне Викторовне, заместителю директора учебно-воспитательной       

работе разработать школьный план мероприятий  направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности  обучающихся  на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 1) 

2. Мясищевой Елене Анатольевне, учителю информатики, разместить план мероприятий 

на сайте. 

3. Ершовой Татьяне Викторовне, заместителю директора учебно-воспитательной  работе, 

обеспечить выполнение плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                    Т.Б. Колесникова 

 

 


		2024-12-27T09:48:47+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОГОЛЮБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




